
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Αντιστοίχιση των δεσμευμένων προς πλήρωση 
με διορισμό οργανικών θέσεων κλάδων και ειδι-
κοτήτων του Οργανισμού του Υπουργείου Παιδεί-
ας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού (π.δ. 18/2018, 
Α’  31), με τους οριζόμενους στο π.δ.  85/2022 
(Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

2 Έγκριση των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων που 
εγκρίθηκαν με την υπ’  αρ.  835/2023 απόφαση 
του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Βόλου 
με θέμα «Λήψη κανονιστικής απόφασης: Καθορι-
σμός θέσης στάθμευσης ΑΜΕΑ στην οδό Ανθίμου 
Γαζή 329 στο Βόλο (η υπ’ αρ. 151/2023 απόφαση 
ΕΠΟΙΖΩ)».

3 Τροποποίηση της άδειας του παραρτήματος του 
Ωδείου με την επωνυμία «Εθνικό Ωδείο» για το 
παράρτημα που λειτουργεί στο Κρανίδι, επί της 
Δημοτικής οδού ΟΤ 214, Κρανίδι Αργολίδας.

4 Άρση της άδειας ίδρυσης και λειτουργίας ιδιωτι-
κού ωδείου με την επωνυμία «ΜΟΥΣΙΚΗ ΑΡΜΟ-
ΝΙΑ».

5 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας έτους 2024 
της υπαλλήλου Παρασκευής Χαλκή για την ταμει-
ακή υποστήριξη του Ν.Π.Δ.Δ. Δημοτικό Λιμενικό 
Ταμείο Πάργας.

6 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας έτους 2024 
του υπαλλήλου Γεωργίου Χατζή για την γραμμα-
τειακή υποστήριξη του Ν.Π.Δ.Δ. Δημοτικό Λιμενι-
κό Ταμείο Πάργας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 51083/Γ1 (1)

Αντιστοίχιση των δεσμευμένων προς πλήρωση με 
διορισμό οργανικών θέσεων κλάδων και ειδικο-
τήτων του Οργανισμού του Υπουργείου Παιδεί-
ας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού (π.δ. 18/2018, 
Α’  31), με τους οριζόμενους στο π.δ.  85/2022 
(Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες. 

 Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ TOY ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 

«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς - Πρό-
γραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169), 

β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 
«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δη-
μοσίου (Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο)» (Α’ 232),

γ) του άρθρου 15 του π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προ-
σόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου (Προσοντο-
λόγιο - Κλαδολόγιο)» (Α’ 232),

δ) του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31), 

ε) του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119),

στ) του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123),

ζ) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

23 Μαΐου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2927

30589

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.05.24 00:51:08
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ30590 Τεύχος B’ 2927/23.05.2024

μασία Υπουργείων Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

η) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄131), 

θ) του άρθρου 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133). 

2. Την υπό στοιχεία 15622/Γ1/10-02-2023 (ΑΔΑ: 
ΨΛΝΜ46ΜΤΛΗ-Ο42) πράξη αντιστοίχισης των υφιστά-
μενων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού του τότε 
Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων με τους οριζό-
μενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδι-
κότητες κατά το μέρος που αφορά τις δεσμευμένες προς 
πλήρωση με διορισμό οργανικές θέσεις των κλάδων ή/και 
ειδικοτήτων που περιλαμβάνονται στα άρθρα 70-73 του 
π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας 
και Θρησκευμάτων» (Α’ 31) οι οποίες περιλαμβάνονται 
στους πίνακες αντιστοίχισης του Παραρτήματος Β’ του 
π.δ. 85/2022 και οι οποίες ΔΕΝ ΑΝΤΙΣΤΟΙΧΙΖΟΝΤΑΙ σύμ-
φωνα με το π.δ. 85/2022 και την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/
ΠΡΟΣ/429/οικ.20353 εγκύκλιο μέχρι την πλήρωσή τους.

3. Την υπό στοιχεία 27034/Γ1 απόφαση της Προϊσταμέ-
νης της Γενικής Διεύθυνσης Ανθρώπινου Δυναμικού του 
Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, 
που εκδόθηκε στις 13-03-2024 και δημοσιεύθηκε στις 
22-03-2024 στο Γ΄ 941 (ΑΔΑ: ΨΒΩ146ΝΚΠΔ- Η1Υ), διορι-
σμού σε κενές οργανικές θέσεις κατηγορίας ΔΕ μόνιμου 

προσωπικού στο Υπουργείο Παιδείας, Θρησκευμάτων 
και Αθλητισμού (Κ.Υ.). 

4. Το γεγονός ότι, βάσει του οριστικού πίνακα διορι-
στέων, κατηγορίας Δευτεροβάθμιας (ΔΕ) και Υποχρεω-
τικής (ΥΕ) Εκπαίδευσης (Γ΄ 3145/1-12-2023), κατόπιν της 
Προκήρυξης 3Κ/2022 (ΑΣΕΠ 37), και δυνάμει της υπό 
στοιχεία 27034/Γ1/13-03-2024 απόφασης της Προϊστα-
μένης της Γενικής Διεύθυνσης Ανθρώπινου Δυναμικού 
(Γ΄ 941/22-03-2024, ΑΔΑ: ΨΒΩ146ΝΚΠΔ-Η1Υ), ανέλαβαν 
υπηρεσία στο Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. - Κεντρική Υπηρεσία εννέα (9) 
δόκιμοι υπάλληλοι σε οργανικές θέσεις κλάδου ΔΕ Δι-
οικητικών Γραμματέων, δύο (2) δόκιμοι υπάλληλοι σε 
οργανικές θέσεις κλάδου ΔΕ Διοικητικού Λογιστικού και 
ένας (1) δόκιμος υπάλληλος σε οργανική θέση κλάδου 
ΔΕ Οδηγών.

5. Την υπό στοιχεία 50828/Γ1/17-05-2024 εισήγηση του 
Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπη-
ρεσιών (ΓΔΟΥ), σύμφωνα με την οποία από την παρούσα 
πράξη δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη σε βάρος του τα-
κτικού προϋπολογισμού του Υπουργείου, τρέχοντος έτους 
και επόμενων ετών, στο πλαίσιο του ΜΠΔΣ, σύμφωνα με 
το άρθρο 24 του ν. 4270/2014 (Α’ 143), αποφασίζουμε:

Την αντιστοίχιση των κάτωθι οργανικών θέσεων που 
είχαν δεσμευτεί προς πλήρωση με διορισμό, κλάδων 
μονίμου προσωπικού, όπως περιλαμβάνονται στο 
π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευ-
νας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31), με τους οριζόμενους στο 
Παράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους 
και ειδικότητες, ως ακολούθως:

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ
ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ 

ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 
ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ

9 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

9

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΣ

2 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

2

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 1 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 1

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 17 Μαΐου 2024

Η Προϊσταμένη Γενικής Διεύθυνσης

ΙΩΑΝΝΑ ΧΡΗΣΤΟΥ

Ι

    Αριθμ. 30690 (2)

Έγκριση των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων που εγκρίθηκαν με την υπ’ αρ. 835/2023 απόφαση του Δημοτι-
κού Συμβουλίου του Δήμου Βόλου με θέμα «Λήψη κανονιστικής απόφασης: Καθορισμός θέσης στάθμευ-
σης ΑΜΕΑ στην οδό Ανθίμου Γαζή 329 στο Βόλο (η υπ’ αρ. 151/2023 απόφαση ΕΠΟΙΖΩ)».

  Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για τη Τοπική Αυτοδι-

οίκηση και άλλες διατάξεις» (Α’ 107).
2. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (Α’ 87).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 30591Τεύχος B’ 2927/23.05.2024

3. Το π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας Στερεάς Ελλάδας» (Α’ 231).

4. Την υπ’ αρ. 86776/19-12-2022 απόφαση του Υπουρ-
γείου Εσωτερικών «Διορισμός του Κωνσταντίνου Τζανα-
κούλη του Γεωργίου στη θέση του μετακλητού Γραμμα-
τέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς 
Ελλάδας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

5. Την υπ’ αρ. 3315/17-1-2023 απόφαση Του Γραμ-
ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας Στε-
ρεάς Ελλάδας «Μεταβίβαση δικαιώματος υπογρα-
φής πράξεων και εγγράφων «Με εντολή Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελ-
λάδας» στον Προϊστάμενο ή στην Προϊσταμένη της 
Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής, Περιβαλλοντικής 
και Αγροτικής Πολιτικής και στους Προϊσταμένους 
ή στις Προϊστάμενες Διευθύνσεων και Τμημάτων της 
ανωτέρω Γενικής Διεύθυνσης της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας-Στερεάς Ελλάδας (Α.Δ.Θ.Σ.Ε.) 
(Β’ 206).

6. Τον Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας (ΚΟΚ), (ν. 2696/
1999, Α’ 57), και ιδίως το άρθρο 52 και 52Α.

7. Το άρθρο 109 του ν. 2696/1999 (Α’ 57) περί δημοσί-
ευσης αποφάσεων που εκδίδονται κατ’ εξουσιοδότηση 
του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

8. Την παρ. 13 του άρθρο 5 «Ρυθμίσεις θεμάτων ΟΤΑ» 
του ν. 4623/2019 (Α’ 134).

9. Τις υπ’ αρ. 1115/2012, 49/2012 και 819/2013 απο-
φάσεις του Συμβουλίου της Επικρατείας.

10. Το υπ’ αρ. 15109/13-05-2013 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου 
Εσωτερικών με θέμα «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών 
οργάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 
κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-
μένων Διοικήσεων».

11. Το υπ’  αρ.  2874/173392/18-11-2013 έγγραφο 
της Γενικής Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας Στερεάς Ελλάδας με θέμα: “Διευκρινίσεις - 
Οδηγίες περί Εγκρίσεων Κυκλοφοριακών Ρυθμίσεων 
οδικών δικτύων στους ΟΤΑ και στους χερσαίους χώ-
ρους λιμένων”.

12. Την υπ’ αρ. 84873/28-04-2021 (ΑΔΑ: 6ΕΕ5ΟΡ10-
Ρ0Ζ) απόφαση του Ασκούντως Καθήκοντα Συντο-
νιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας 
Στερεάς Ελλάδας με θέμα: «Τροποποίηση  - συμπλή-
ρωση της υπ’  αρ.  9663/97430/2-9-2013 απόφασης 
της Γ.Γ.Α.Δ.Θ.-ΣΤ.ΕΛ., όπως τροποποιήθηκε με την 
υπ’  αρ.  1122/9732/28.1.2014 απόφαση, αναφορικά 
με την άσκηση αρμοδιότητας σύμφωνα με τα άρ-
θρα  52 και 52 Α του ν.  2696/1999, όπως ισχύει» και 
την υπ’ αρ. 87222/5.5.2021 απόφαση του Αναπληρωτή 
Προϊσταμένου Διεύθυνσης Τεχνικού Ελέγχου της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας, 
περί «Άσκησης αρμοδιότητας σύμφωνα με τα άρθρα 52 
και 52Α του ν. 2696/1999» με τις οποίες ορίζεται το Τμήμα 
Ελέγχου Ποιότητας Υλικών Θεσσαλίας της Διεύθυνσης 
Τεχνικού Ελέγχου της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσ-
σαλίας Στ. Ελλάδας για την εκτέλεση των αρμοδιοτήτων 
του άρθρου 52 και 52Α του ν. 2696/1999.

13. Την υπ’  αρ.  124964/1561/28.11.2022 υπουργι-
κή απόφαση «Αντικατάσταση της υπ’ αρ. 52907/2009 
υπουργικής απόφασης «Ειδικές ρυθμίσεις για την εξυπη-
ρέτηση ατόμων με αναπηρία σε κοινόχρηστους χώρους 
των οικισμών που προορίζονται για την κυκλοφορία πε-
ζών» (Β’ 2621)» (Β’ 6213).

14. Την υπ’ αρ. 52907/2009 υπουργική απόφαση «Ειδι-
κές ρυθμίσεις για την εξυπηρέτηση ατόμων με αναπηρία 
σε κοινόχρηστους χώρους των οικισμών που προορίζο-
νται για την κυκλοφορία πεζών» (Β΄ 2621).

15. Την υπό στοιχεία ΔΜΕΟ/Ο/3050 απόφαση Υπουρ-
γού Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων, με θέμα: 
«Έγκριση Τεχνικών Οδηγιών κυκλοφοριακών παρεμ-
βάσεων στο αστικό περιβάλλον για την εφαρμογή τους 
σε περιοχές σχολικών συγκροτημάτων και περιοχές με 
αυξημένη κίνηση στα πλαίσια βελτίωσης της οδικής 
ασφάλειας» (Β΄ 2302).

16. Τα υπό στοιχεία Δ.O.Y./277/Φ.252/26-3-2018, Δ.O.Y.-
οικ/2696/Φ252/18-5-2018 έγγραφα του ΥΠΟ.ΜΕ. σχετικά 
με διευκρινίσεις περί διαδικασιών όσο αναφορά τα μέτρα 
ρύθμισης κυκλοφορίας (Κώδικας Οδικής Κυκλοφορίας 
ν. 2696/1999 όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει).

17. Την υπ’ αρ. 835/2023 (ΑΔΑ: 97ΨΟΩ96-Β5Ο) Ομό-
φωνη απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου 
Βόλου με θέμα «Λήψη κανονιστικής απόφασης: Καθορι-
σμός θέσης στάθμευσης ΑΜΕΑ στην οδό Ανθίμου Γαζή 
329 στο Βόλο (η αρ. 151/2023 απόφαση ΕΠΟΙΖΩ)».

18. Την υπ’ αρ. 19802/15-03-2024 (ΑΔΑ: 9ΩΔ5ΟΡ10-
ΡΘΚ) απόφαση Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Δι-
οίκησης Θεσσαλίας Στερεάς Ελλάδας περί Ελέγχου 
νομιμότητας της 835/2023 απόφασης του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Βόλου με την οποία βρέθηκε 
νόμιμη η παραπάνω απόφαση.

19. Ότι με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

και επειδή:
Οι κυκλοφοριακές ρυθμίσεις αιτιολογούνται επαρκώς 

από την αρμόδια υπηρεσία του Δήμου Βόλου, δεν επηρε-
άζουν τις υπηρεσίες των μέσων μαζικής μεταφοράς καθώς 
δεν διέρχεται αστική ούτε υπεραστική λεωφορειακή γραμ-
μή, όπως αναφέρεται στην τεχνική έκθεση της Διεύθυνσης 
Βιώσιμης Κινητικότητας του Δήμου Βόλου και συμβάλλει 
στην εξυπηρέτηση των πολιτών και στη βελτίωση των 
κυκλοφοριακών συνθηκών της περιοχής, αποφασίζουμε:

Την έγκριση των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων της 
υπ’ αρ. 835/2023 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 
του Δήμου Βόλου και αφορά στη «Λήψη κανονιστικής 
απόφασης: Καθορισμός θέσης στάθμευσης ΑΜΕΑ στην 
οδό Ανθίμου Γαζή 329 στο Βόλο (η υπ’ αρ. 151/2023 από-
φαση ΕΠΟΙΖΩ)».

Η εν λόγω έγκριση χορηγείται με τις εξής προϋποθέ-
σεις:

1. Να λαμβάνεται μέριμνα έτσι ώστε με την εφαρμογή 
των προτεινόμενων κυκλοφοριακών ρυθμίσεων να μην 
επηρεάζονται οι υπηρεσίες των μέσων οδικής μαζικής 
μεταφοράς.

2. Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις να 
υποστηρίζουν και τις ανάγκες των Ατόμων με Αναπη-
ρία (ΑμεΑ).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ30592 Τεύχος B’ 2927/23.05.2024

3. Τα λοιπά μέτρα που λαμβάνονται με την παρούσα 
απόφαση να ισχύουν από την τοποθέτηση των οικείων 
πινακίδων σήμανσης, εκτός αν κατά το χρόνο ισχύος των 
μέτρων αυτών η κυκλοφορία ρυθμίζεται από στελέχη 
της αρμόδιας Αστυνομικής Αρχής.

4. Οι τοποθετούμενες πινακίδες σήμανσης πρέπει να εί-
ναι κατασκευασμένες και τοποθετημένες σύμφωνα με τις 
σχετικές προδιαγραφές του Υπουργείου Υποδομών, Με-
ταφορών και Δικτύων, όπως και τα υλικά και η εφαρμογή 
της οριζόντιας σήμανσης και σύμφωνα με τα όσα ορίζονται 
στο άρθρο 10 του ΚΟΚ (όπως τροποποιήθηκε και ισχύει).

5. Με την παρούσα απόφαση δεν νομιμοποιούνται 
τυχόν παράνομες ενέργειες.

6. Παρακολούθηση της ακριβούς εκτέλεσης των όρων 
που έχουν τεθεί με αυτή, από τις Αρχές προς τις οποίες 
αποστέλλεται, στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων τους.

7. Να τηρούνται απαρέγκλιτα τα όσα εγκρίθηκαν με 
την υπ’ αρ. 835/2023 απόφαση του Δημοτικού Συμβου-
λίου του Δήμου Βόλου.

8. Το παρόν έγγραφο μας δεν υποκαθιστά απαιτούμε-
νες άλλες εγκρίσεις ή άδειες που πρέπει να ληφθούν για 
την υλοποίηση των εν λόγω κυκλοφοριακών ρυθμίσεων.

Η ασφάλεια οδικής κυκλοφορίας, οι απαραίτητες ση-
μάνσεις και η ενημέρωση των πολιτών που άπτονται των 
παραπάνω κυκλοφοριακών ρυθμίσεων αποτελούν μέ-
ριμνα κι ευθύνη του Δήμου. Κατά της απόφασης αυτής 
μπορεί να ασκηθεί προσφυγή από οποιονδήποτε έχει 
έννομο συμφέρον ενώπιον του Υπουργού Υποδομών 
και Μεταφορών μέσα σε διάστημα τριάντα (30) ημερών 
από τη λήψη της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Βόλος, 14 Μαΐου 2024

Με Εντολή Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος 
Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής, 
Περιβαλλοντικής και Αγροτικής Πολιτικής

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΑΠΠΑΣ

Ι

    Αριθμ. 4723 (3)

Τροποποίηση της άδειας του παραρτήματος του 
Ωδείου με την επωνυμία «Εθνικό Ωδείο» για το 
παράρτημα που λειτουργεί στο Κρανίδι, επί της 
Δημοτικής οδού ΟΤ 214, Κρανίδι Αργολίδας.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΕΡΜΙΟΝΙΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το στοιχείο 28 του τομέα στ της παρ. 1 του άρθρου 75 

του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων (ν. 3463/2006, Α’ 114) 
όπως προστέθηκε με την παρ. 4 του άρθρου 94 του 
ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλ-
λικράτης» (Α’ 87).

2. Το β.δ. 16/1966 «Περί ιδρύσεως ιδιωτικών μουσικών 
ιδρυμάτων» (Α’ 7) και του άρθρου 10 του ν. 3207/2003 

«Ρύθμιση θεμάτων Ολυμπιακής προετοιμασίας και άλλες 
διατάξεις».

3. Την κοινή υπουργική απόφαση ΥΠΠΟΤ/
οικ.38573.1216/31.03.2011 «Διεκπεραίωση και απλούστευ-
ση της διοικητικής διαδικασίας χορήγησης άδειας ίδρυ-
σης και λειτουργίας ιδιωτικών μουσικών εκπαιδευτικών 
ιδρυμάτων (Ωδείων, Μουσικών Σχολών, ή Παραρτημάτων 
αυτών) μέσω των ενιαίων κέντρων εξυπηρέτησης» (Β’ 693).

4. Την υπό στοιχεία ΥΠ.ΠΟ/ΚΑΤΕΧΝ/Δ/40600 απόφαση 
χορήγησης άδειας και λειτουργίας παραρτήματος του 
Εθνικού Ωδείου στο Κρανίδι.

5. Την υπό στοιχεία ΥΠ.ΠΟ./ΚΑΤΕΧΝ/Δ/7388/07.02.1994 
κοινή υπουργική απόφαση «Καθορισμός παραβόλου για 
την ίδρυση Ανωτέρων Σχολών Καλλιτεχνικής Εκπαίδευ-
σης και ιδιωτικών Μουσικών εκπαιδευτηρίων» (Β’ 123) 
σύμφωνα με την οποία για τη συγκεκριμένη περίπτωση 
δεν απαιτείται παράβολο.

6. Την υπ’ αρ. 2781/29.03.2023 αίτηση του Συμβούλου 
Διαχειριστή και νόμιμου εκπροσώπου της ανώνυμη εται-
ρείας με την επωνυμία «Εθνικό Ωδείο ΑΕ-Μουσική Εκ-
παίδευση και Πολιτισμός» και το διακριτικό τίτλο «Εθνικό 
Ωδείο ΑΕ» Εμμανουήλ Κουπέ (Emmanuel Coupe), για 
την τροποποίηση της αδείας του Παραρτήματος Κρανι-
δίου,λόγω μεταβολής της νομικής μορφής της εταιρεί-
ας-διατηρώντας όμως το ΑΦΜ, την έδρα και το αριθμό 
Γ.Ε.Μ.Η - και αλλαγής του νόμιμου εκπροσώπου της.

7. Τον ισχύοντα Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του 
Δήμου Ερμιονίδας, αποφασίζει:

Εγκρίνει την τροποποίηση, λόγω αλλαγής νομικής 
μορφής εταιρείας με τον ίδιο ΑΦΜ, της άδειας ίδρυσης 
και λειτουργίας του παραρτήματος του Ωδείου Κρανιδί-
ου με την επωνυμία «Εθνικό Ωδείο» που στεγάζεται επί 
της Δημοτικής Οδού ΟΤ 214 (πρώην Γιάννου Κρανιδιώτη) 
στο Κρανίδι Αργολίδας από Εθνικό Ωδείο ΣΥΝ.Π.Ε σε 
«ΕΘΝΙΚΟ ΩΔΕΙΟ Α.Ε ΜΟΥΣΙΚΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ ΚΑΙ ΠΟΛΙ-
ΤΙΣΜΟΣ», με νόμιμο εκπρόσωπο τον Εμμανουήλ Κουπέ 
(Emmanuel Coupe) του Μισέλ Κουπέ (Michel Coupe) και 
της Σιμόν Χαράς Καλομοίρη, δεδομένου ότι διαθέτει τις 
νόμιμες προϋποθέσεις.

Από τις διατάξεις της παρούσας δεν προκαλείται δα-
πάνη σε βάρος του Δήμου Ερμιονίδας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Κρανίδι, 17 Μαΐου 2024

Ο Δήμαρχος

ΙΩΑΝΝΗΣ ΓΕΩΡΓΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

    Αριθμ. απόφ. 333 (4)

Άρση της άδειας ίδρυσης και λειτουργίας ιδιωτι-
κού ωδείου με την επωνυμία «ΜΟΥΣΙΚΗ ΑΡΜΟ-
ΝΙΑ». 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΡΓΟΥΣ ΟΡΕΣΤΙΚΟΥ

 Έχοντας υπόψη:
1. Το στοιχείο 28 του τομέα στ της παρ. 1 του άρθρου 75 

του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων (ν. 3463/2006, Α’ 114) 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 30593Τεύχος B’ 2927/23.05.2024

όπως προστέθηκε με την παρ. 4 του άρθρου 94 του 
ν. 3852/2010 (Α’ 87).

2. Το β.δ. 16/1966 «Περί ιδρύσεως ιδιωτικών μουσικών 
ιδρυμάτων» (Α’ 7) και του άρθρου 10 του ν. 3207/2003 
«Ρύθμιση θεμάτων Ολυμπιακής προετοιμασίας και άλλες 
διατάξεις».

3. Το άρθρο 10 παρ. 13 εδ. β, γ, δ, ε του ν. 3207/2003 
«Ρύθμιση θεμάτων Υπουργείου Πολιτισμού και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 302).

4. Τον ν. 299/1976 «Περί ρυθμίσεως θεμάτων αφο-
ρώντων εις τον κανονισμό λειτουργίας των ιδιωτικών 
μουσικών ιδρυμάτων» (Α’ 90) και του από 11.11.1957 
β.δ/τος «Περί κυρώσεως του εσωτερικού κανονισμού 
του Ωδείου Θεσσαλονίκης» (Α’ 229).

5. Την παρ. 4 του άρθρου 94 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρ-
χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

6. Το υπ’ αρ.185938/25-04-2024 (Α.Π.5132/08-05-2024 
του Δήμου Άργους Ορεστικού) έγγραφο του Υπουργείου 
Πολιτισμού, Γενική Διεύθυνση Σύγχρονου Πολιτισμού, 
Διεύθυνση Καλ/κής Εκπαίδευσης, Τμήμα Μουσικής 
Εκπαίδευσης, για έκδοση απόφασης άρσης αδείας του 
ωδείου με την επωνυμία «ΜΟΥΣΙΚΗ ΑΡΜΟΝΙΑ».

7. Τη υπό στοιχεία ΥΠ.ΠΟ/ΚΑΤΕΧΝ/Δ. 28366/31-08-1974 
(Β΄ 855) απόφαση με την οποία χορηγήθηκε άδεια ίδρυ-
σης και λειτουργίας του ωδείου με την επωνυμία «ΜΟΥ-
ΣΙΚΗ ΑΡΜΟΝΙΑ», αποφασίζουμε:

Αίρουμε την άδεια ίδρυσης και λειτουργίας του ωδεί-
ου με την επωνυμία «ΜΟΥΣΙΚΗ ΑΡΜΟΝΙΑ» που χορηγή-
θηκε με την υπ’ αρ. 74137/24-07-2010 (Β΄1359) απόφα-
ση του Υπουργείου Πολιτισμού, λόγω μη λειτουργίας της 
πάνω από δύο (2) έτη και σύμφωνα με το άρθρο 7 παρ. 1 
εδ α του β.δ. 16/1966 «Περί ιδρύσεως ιδιωτικών μουσι-
κών ιδρυμάτων» (Α΄ 7) «Άδεια ίδρυσης και λειτουργίας 
ιδιωτικού μουσικού ιδρύματος αίρεται καθ’ όν τρόπον 
χορηγείται, δια τους κάτωθι λόγους: α) εάν το ίδρυμα 
διέκοψε επί δύο, συνεχή σχολικά έτη τη λειτουργία του».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Άργος Ορεστικό, 16 Μαΐου 2024

Ο Δήμαρχος

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΚΕΠΑΠΤΣΟΓΛΟΥ

I

    Αριθμ. απόφ.   23 (5)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας έτους 2024 
της υπαλλήλου Παρασκευής Χαλκή για την τα-
μειακή υποστήριξη του Ν.Π.Δ.Δ. Δημοτικό Λιμε-
νικό Ταμείο Πάργας. 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΠΑΡΓΑΣ

 Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010.
2. Τα άρθρα  36, 48, 49 και το άρθρο  176 Κώδικα 

Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων 
(ν. 3584/2007, Α’ 143).

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015.
4. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 εγκύκλιο 

του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή οδηγιών 
για την εφαρμογή των διατάξεων του κεφαλαίου Β΄ του 
ν. 4254/2015».

5. Την παρ. 10 του άρθρου 12 του ν. 2503/1997.
6. Την υπ’ αρ. 78400/002/14-11-2011 εγκύκλιο του 

Υπουργείου Οικονομικών.
7. Τις επείγουσες υπηρεσιακές ανάγκες που δημιουρ-

γούνται κατά μήνα, για την ταμειακή υποστήριξης του 
Ν.Π.Δ.Δ. του Δήμου Πάργας ’’Δημοτικό Λιμενικό Ταμείο 
Πάργας’’ οι οποίες επιβάλλουν την απασχόληση προσω-
πικού των υπηρεσιών του Δήμου Πάργας πέραν του κα-
νονικού ωραρίου εργασίας καθότι στο ανωτέρω Ν.Π.Δ.Δ. 
δεν υπηρετεί κανένας υπάλληλος και δεν διαθέτει δική 
του ταμειακή υπηρεσία.

8. Την υπ’ αρ. 23/2024 απόφαση Δημάρχου Πάργας 
που αναθέτει στην Παρασκευή Χαλκή του Αντωνίου 
υπάλληλο ΔΕ την ταμειακή υπηρεσία του Ν.Π.Δ.Δ. Δη-
μοτικό Λιμενικό Ταμείο Πάργας.

9. Την δαπάνη που θα προκύψει από την ως άνω 
υπερωριακή απασχόληση η οποία θα ανέλθει έως το 
ποσό των 1.500,00 ευρώ και δεν δύναται να υπερβεί 
κατά μήνα το ένα δωδέκατο των εγγεγραμμένων πι-
στώσεων.

10. Την υποχρέωση του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου 
Πάργας για την κάλυψη της δαπάνης που θα προκύψει με 
σχετική πίστωση στον προϋπολογισμού του Δημοτικού 
Λιμενικού Ταμείου Πάργας του οικονομικού έτους 2024, 
αποφασίζει:

1. Καθιερώνει εγκρίνει και αναθέτει υπερωριακή απα-
σχόληση, απογευματινή εργασία με αμοιβή πέρα από τις 
ώρες της υποχρεωτικής απασχόλησης για την λειτουρ-
γία της ταμειακής υπηρεσίας του Δημοτικού Λιμενικού 
Ταμείου Πάργας και μέχρι την 22η ώρα των εργάσιμων 
ημερών για την προβλεπόμενη από τον νόμο αποζημί-
ωση για το έτος 2024 ήτοι (120) ώρες ανά εξάμηνο χωρίς 
δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ των δύο εξαμήνων 
μέσα στο ίδιο έτος στην υπάλληλο του Δήμου Πάργας 
Παρασκευή Χαλκή του Αντωνίου ΔΕ Διοικητικού - Οι-
κονομικού.

2. Για κάθε εξάμηνο εργασίας θα εκδίδεται βεβαίωση 
για τον αριθμό των ωρών της πρόσθετης απασχόλησης 
και για το ότι ο αριθμός των ωρών δεν υπερβαίνει το 
ανώτατο όριο.

3. Η δαπάνη που θα προκληθεί θα βαρύνει την σχετική 
πίστωση του προϋπολογισμού του Δημοτικού Λιμενικού 
Ταμείου Πάργας του οικονομικού έτους 2024.

4. Η απόφαση αυτή ισχύει από την δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως κατά την παρ. Α1 του 
άρθρου 20 του ν. 4354/2015.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Καναλλάκι, 11 Ιανουαρίου 2024

Ο Δήμαρχος

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΖΑΧΑΡΙΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ30594 Τεύχος B’ 2927/23.05.2024

Αριθμ. απόφ. 22 (6)

    Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας έτους 2024 
του υπαλλήλου Γεωργίου Χατζή για την γραμμα-
τειακή υποστήριξη του Ν.Π.Δ.Δ. Δημοτικό Λιμε-
νικό Ταμείο Πάργας.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΠΑΡΓΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010.
2. Τα άρθρα  36, 48, 49 και το άρθρο  176 Κώδικα 

Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων 
(ν. 3584/2007, Α’ 143).

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015.
4. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 εγκύκλιο 

του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή οδηγιών 
για την εφαρμογή των διατάξεων του κεφαλαίου Β΄ του 
ν. 4254/2015».

5. Την παρ. 10 του άρθρου 12 του ν. 2503/1997.
6. Την υπ’ αρ. 2/78400/002/14-11-2011 εγκύκλιο του 

Υπουργείου Οικονομικών.
7. Τις επείγουσες υπηρεσιακές ανάγκες που δημιουρ-

γούνται κατά μήνα, για την αντιμετώπιση της λειτουργίας 
και της γραμματειακής υποστήριξης του Ν.Π.Δ.Δ. Δημο-
τικό Λιμενικό Ταμείο Πάργας οι οποίες επιβάλλουν την 
απασχόληση προσωπικού των υπηρεσιών του Δήμου 
Πάργας πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας καθότι 
στο ανωτέρω Ν.Π.Δ.Δ. δεν υπηρετεί κανένας υπάλληλος.

8. Την υπ’ αρ. 22/2024 απόφαση Δημάρχου Πάργας 
που αναθέτει στον Γεώργιο Χατζή του Αλεξάνδρου υπάλ-
ληλο του Δήμου Πάργας Ι.Δ.Α.Χ ΔΕ Διοικητικού - Οικο-
νομικού καθήκοντα γραμματειακής υποστήριξης του 
Ν.Π.Π.Δ Δημοτικό Λιμενικό Ταμείο Πάργας.

9. Την δαπάνη που θα προκύψει από την ως άνω υπε-
ρωριακή απασχόληση η οποία θα ανέλθει έως το ποσό 
των 1.500,00 ευρώ και δεν δύναται να υπερβεί κατά μήνα 
το ένα δωδέκατο των εγγεγραμμένων πιστώσεων.

10. Την υποχρέωση του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου 
Πάργας για την κάλυψη της δαπάνης που θα προκύψει με 
σχετική πίστωση στον προϋπολογισμού του Δημοτικού 
Λιμενικού Ταμείου Πάργας του οικονομικού έτους 2024, 
αποφασίζει.

1. Καθιερώνει εγκρίνει και αναθέτει υπερωριακή απα-
σχόληση, απογευματινή εργασία με αμοιβή πέρα από 
τις ώρες της υποχρεωτικής απασχόλησης για την γραμ-
ματειακή υποστήριξη - έκδοση χρηματικών ενταλμάτων 
πληρωμής - τήρηση πρακτικών Διοικητικού Συμβουλίου, 
διακίνηση αλληλογραφίας και άλλες υπηρεσιακές ανά-
γκες του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Πάργας και μέχρι 
την 22η ώρα των εργάσιμων ημερών για την προβλεπό-
μενη από τον νόμο αποζημίωση για το έτος 2024 ήτοι 
(120) ώρες ανά εξάμηνο χωρίς δυνατότητα αυξομείωσης 
μεταξύ των δύο εξαμήνων μέσα στο ίδιο έτος στον υπάλ-
ληλο του Δήμου Πάργας με σχέση εργασίας ΙΔΑΧ Γεώργιο 
Χατζή του Αλέξανδρου ΔΕ Διοικητικού - Λογιστικού.

2. Για κάθε εξάμηνο εργασίας θα εκδίδεται βεβαίωση 
για τον αριθμό των ωρών της πρόσθετης απασχόλησης 
και για το ότι ο αριθμός των ωρών δεν υπερβαίνει το 
ανώτατο όριο.

3. Η δαπάνη που θα προκληθεί θα βαρύνει την σχετική 
πίστωση του προϋπολογισμού του Δημοτικού Λιμενικού 
Ταμείου Πάργας του οικονομικού έτους 2024.

4. Η απόφαση αυτή ισχύει από την δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως κατά την παρ. Α1 του 
άρθρου 20 του ν. 4354/2015

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Καναλλάκι, 11 Ιανουαρίου 2024

Ο Δήμαρχος

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΖΑΧΑΡΙΑΣ   





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ30596 Τεύχος B’ 2927/23.05.2024

*02029272305240008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


